
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2009, de la Consejera, por la que se
resuelve la convocatoria para la mejora de las bibliotecas escolares de los
centros públicos de niveles previos a la Universidad, y selección para la
adscripción a la Red de Bibliotecas Escolares de Extremadura. (2010060047)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 de la Orden de 27 de agosto de 2009, por
la que se convoca procedimiento para la mejora de las bibliotecas escolares de los centros
públicos de niveles previos a la Universidad y se regula el procedimiento de selección para
los que quieran adscribirse a la Red de Bibliotecas Escolares de Extremadura (DOE núm. 178,
de 15 de septiembre de 2009), a propuesta de la Comisión de Valoración y Selección, y en
uso de las atribuciones que legalmente tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Seleccionar a los centros relacionados en el Anexo I y conceder las dotaciones econó-
micas que en el mismo se señalan por una cantidad total de 1.199.162 euros, con cargo a la
Aplicación Presupuestaria 2009.13.02.423A.229.00.50, Superproyecto 2008.13.02.9008,
Proyecto 2008.13.02.0011 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de
Extremadura para 2009, con la cofinanciación del Ministerio de Educación, a través del Conve-
nio de Colaboración suscrito para la mejora de las bibliotecas escolares.

Segundo. Denegar la solicitud de los centros relacionados en el Anexo II.

Mérida, a 16 de diciembre de 2009.

La Consejera de Educación,

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

Miércoles, 20 de enero de 2010
1485NÚMERO 12



Miércoles, 20 de enero de 2010
1486NÚMERO 12



Miércoles, 20 de enero de 2010
1487NÚMERO 12



Miércoles, 20 de enero de 2010
1488NÚMERO 12



Miércoles, 20 de enero de 2010
1489NÚMERO 12



Miércoles, 20 de enero de 2010
1490NÚMERO 12



Miércoles, 20 de enero de 2010
1491NÚMERO 12



Miércoles, 20 de enero de 2010
1492NÚMERO 12



Miércoles, 20 de enero de 2010
1493NÚMERO 12



Miércoles, 20 de enero de 2010
1494NÚMERO 12

■

• • •




